Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
Управление образования Верх - Исетского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 373

г. Екатеринбург, ул. Гурзуфская, 19 б
тел. (факс): 8-343-308-00-73
e-mail: mdou373@eduekb.ru
сайт: http://373.tvoysadik.ru

ПРИКАЗ
01.12.2022 г. № 58-1 ОД

Об организации платных образовательных услуг для детей в
МБДОУ - детский сад № 373 в 2022 - 2023 учебном году

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной
основе, в соответствии с ФЗ «Об образовании РФ», на основании Устава МБДОУ -
детский сад № 373, Положение о порядке привлечения и расходовании внебюджетных
средств утв. Приказом от 01.09.2022 г., ст. 50 ГК РФ, Законом РФ «Об основных
гарантиях прав ребенка РФ», Постановление Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Положение о
порядке предоставления платных образовательных услуг в МБДОУ - детский сад № 373
утвержденного приказом от, личных заявлений, договора об оказании возмездной услуги
родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.12.2022 организовать платные образовательные услуги в МБДОУ - детский

сад № 373 для детей дошкольного возраста, на основании заключенных договоров об
образовании с родителями (законными представителями) на 2022 - 2023 учебный год.

2. Утвердить:
- Расписание платных образовательных услуг (приложение 1);
- Список воспитанников (приложение 2);
- Плановую калькуляцию стоимости платных образовательных4, услуг: «Юный

художник», «Школа юных гениев», «Развивайка»;
- Тарифицированный список педагогического персонала и прочего персонала,

участвующих в организации и проведении платных образовательных услуг в МБДОУ -
детский сад № 373 (приложение 3);

- Штатное расписание МБДОУ - детский сад № 373 по платным образовательным
услугам (приложение 4).

3. Назначить администраторами платных образовательных услуг на 2022 - 2023
учебный год заместителей заведующего Башорину Ю.В.

4.1. На Башорину Ю.В. возложить ответственность за:
- утверждение программ платных образовательных услуг и контроль выполнения

программ руководителями кружков и студий;
- разработку и утверждения расписания и календарного учебный графика платных

образовательных услуг;
- контроль выполнения педагогами расписания платных образовательных услуг и

ведения журнала учета посещаемости детьми кружков, секций, студий;

mailto:mdou373@eduekb.ru
http://373.tvoysadik.ru

- заключение и расторжение договоров с родителями (законными представителями) и
их регистрацию;

- формирование списочного состава воспитанников посещающих платные
образовательные услуги.

5. Филиалу ЦБ ОУ Верх-Исетского района производить оплату труда работников,
занятых на работах по предоставлению платных образовательных услуг, согласно
дополнительному штатному расписанию.

6 . Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ -
детский сад № 373 К.А.Носова

mailto:mdou373@eduekb.ru
http://373.tvoysadik.ru

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
Управление образования Верх - Исетского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 373

г. Екатеринбург, ул. Гурзуфская, 19 6
тел. (факс): 8-343-308-00-73
e-mail: mdou373@eduekb.ru
сайт: http://373.tvoysadik.ru

Приложение 1 к приказу № 58-1 ОД
УТВЕРЖДАЮ:

й.сад № 373
К.А. Носова

Расписание платных образовательных услуг

Заве

Наименование
образовательная услуга

Понедельник
V

Вторник Среда Четверг Пятница

Художественно -
эстетической
направленности
«Юный художник»

15.00-15.30-
младшая группа

с 2 до 4 лет

15.00-15.30-
младшая группа

с 2 до 4 лет

Технической
направленности
«Школа юных гениев»

16.10-16.40-
средняя группа

с 4 до 5 лет
«Цветики»

16.10-16.40-
средняя группа

с 4 до 5 лет
«Цветики»

Познавательной
направленности
«Развивайка»

15.00-15.30-
младшая группа

с 2 до 4 лет

15.00-15.30-
младшая группа

с 2 до 4 лет

mailto:mdou373@eduekb.ru
http://373.tvoysadik.ru

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
Управление образования Верх - Исетского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 373

г. Екатеринбург, ул. Гурзуфская, 19 б
тел. (факс): 8-343-308-00-73
e-mail: mdou373@eduekb.ru
сайт: http://373.tvoysadik.ru

Приложение 3 к приказу № 58-1 ОД

№ Наименование
дополнительной
образовательной
программы

Направленность
дополнительной
образовательной
программы

Возраст Стоимость
в месяц
(в рублях)

Кол-во
занятий
в месяц

Фамилия,
имя,
отчество
педагога

1 «Юный
художник»

Художественно
эстетическая
направленность

2- 4 лет 1600 8 Жувак
Татьяна
Николаевна

2 «Школа юных
гениев»

Технической
направленность

4-5 лет 1600 8 Петрова
Александра
анатольевна

3 «Развивайка» Познавательная
направленность

2-4 лет 1600 8 Грамулина
Ирина
Николаевна

mailto:mdou373@eduekb.ru
http://373.tvoysadik.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-13T14:36:05+0500